
Región de Murcia 
Consejeria de Salud Servicio de Selección 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central, s/n Edf Habitamia-30100 

 
Fir

ma
nte

: L
OP

EZ
 SA

NT
IAG

O, 
AS

EN
SIO

 
12

/05
/20

18
 22

:30
:10

 

Es
ta 

es 
un

a c
opi

a a
uté

ntic
a  

im
pri

mi
ble

  d
e u

n d
oc

um
en

to 
ele

ctr
ón

ico
 ad

mi
nis

tra
tivo

  a
rch

iva
do

 po
r la

 C
om

un
ida

d A
utó

no
ma

 d
e M

urc
ia,

 se
gú

n a
rtíc

ulo
 2

7.3
.c)

 de
 la

 Le
y 3

9/2
01

5. 
Su

 au
ten

tici
da

d 
pu

ed
e s

er 
co

ntr
as

tad
a 

ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te 

dir
ec

ció
n: 

htt
ps

://s
ed

e.c
arm

.es
/ve

rifi
ca

rdo
cu

me
nto

s e
 in

tro
du

cie
nd

o 
de

l c
ód

igo
 se

gu
ro 

de
 ve

rifi
ca

ció
n 

(CS
V) 

56
0d

b8
be

-aa
03

-e4
7b

-19
17

09
33

68
49

 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD POR LA QUE SE CORRIGE LA RESOLUCIÓN DICTADA POR EL 
MISMO ÓRGANO EL 14 DE FEBRERO DE 2018, POR LA QUE SE APROBÓ 
LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y LA 
DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE 
VALORACIÓN, EN EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE 
JEFATURAS  DE  SERVICIO  ASISTENCIALES,   QUE  FUE  CONVOCADO 
POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2017 (BORM Nº 260, DE 10 DE 
NOVIEMBRE) 

 
 
 

ANTECEDENTES 
 
 
 
 

1º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de 

noviembre de 2017 (BORM nº 260, de 10 de noviembre) se convocó para su 

provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales en diferentes 

Áreas de salud del Servicio Murciano de Salud. 
 
 

2º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud de 14 de febrero de 2018, que fue expuesta en los lugares 

establecidos en la Base específica 3.2 de la mencionada convocatoria, se 

aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la misma, 

así como la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración 

para cada una de las jefaturas de servicio convocadas en las distintas áreas de 

salud. En particular, y en relación a las Comisiones de Valoración que a 

continuación se indican, fueron designados los siguientes miembros: 
 
 
 
 

Área de Salud I Murcia Oeste – Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca 
 
 
 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Análisis Clínicos – Vocal 3º suplente 
 

Don Francisco López Azorín 



Región de Murcia 
Consejeria de Salud Servicio de Selección 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central, s/n Edf Habitamia-30100 

 
Fir

ma
nte

: L
OP

EZ
 SA

NT
IAG

O, 
AS

EN
SIO

 
12

/05
/20

18
 22

:30
:10

 

Es
ta 

es 
un

a c
opi

a a
uté

ntic
a  

im
pri

mi
ble

  d
e u

n d
oc

um
en

to 
ele

ctr
ón

ico
 ad

mi
nis

tra
tivo

  a
rch

iva
do

 po
r la

 C
om

un
ida

d A
utó

no
ma

 d
e M

urc
ia,

 se
gú

n a
rtíc

ulo
 2

7.3
.c)

 de
 la

 Le
y 3

9/2
01

5. 
Su

 au
ten

tici
da

d 
pu

ed
e s

er 
co

ntr
as

tad
a 

ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te 

dir
ec

ció
n: 

htt
ps

://s
ed

e.c
arm

.es
/ve

rifi
ca

rdo
cu

me
nto

s e
 in

tro
du

cie
nd

o 
de

l c
ód

igo
 se

gu
ro 

de
 ve

rifi
ca

ció
n 

(CS
V) 

56
0d

b8
be

-aa
03

-e4
7b

-19
17

09
33

68
49

 

 
Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación – Vocal 3º 
suplente 

 
Doña Virginia Izura Aranza 

 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Farmacia Hospitalaria – Vocal 3º suplente 
 

Doña Virginia Izura Aranza 
 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Inmunología – Vocal 3º suplente 
 

Doña Virginia Izura Aranza 
 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Neurología – Vocal 3º 

Doña Virginia Izura Aranza 

 
Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Oncología Radioterápica – Vocal 3º 

Don Juan María Marín Martínez 
 

 
 
 
 

3º) Con posterioridad, y habiéndose detectado el error padecido en la 

identificación de los miembros de las Comisiones citadas, en lo que se refiere a 

los nombres consignados en dicha designación, procede efectuar la 

correspondiente corrección de los mismos. 
 
 
 
 
 
 

Por lo anterior, 
 
 
 
 

RESUELVO 
 
 
 
 

Corregir el nombre de los miembros de las Comisiones de Valoración que 
fueron designados en la resolución dictada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud el 14 de febrero de 2018, según siguiente tenor literal: 



Región de Murcia 
Consejeria de Salud Servicio de Selección 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central, s/n Edf Habitamia-30100 

 
Fir

ma
nte

: L
OP

EZ
 SA

NT
IAG

O, 
AS

EN
SIO

 
12

/05
/20

18
 22

:30
:10

 

Es
ta 

es 
un

a c
opi

a a
uté

ntic
a  

im
pri

mi
ble

  d
e u

n d
oc

um
en

to 
ele

ctr
ón

ico
 ad

mi
nis

tra
tivo

  a
rch

iva
do

 po
r la

 C
om

un
ida

d A
utó

no
ma

 d
e M

urc
ia,

 se
gú

n a
rtíc

ulo
 2

7.3
.c)

 de
 la

 Le
y 3

9/2
01

5. 
Su

 au
ten

tici
da

d 
pu

ed
e s

er 
co

ntr
as

tad
a 

ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te 

dir
ec

ció
n: 

htt
ps

://s
ed

e.c
arm

.es
/ve

rifi
ca

rdo
cu

me
nto

s e
 in

tro
du

cie
nd

o 
de

l c
ód

igo
 se

gu
ro 

de
 ve

rifi
ca

ció
n 

(CS
V) 

56
0d

b8
be

-aa
03

-e4
7b

-19
17

09
33

68
49

 

 
Área de Salud I Murcia Oeste – Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca 

 
 
 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Análisis Clínicos – Vocal 3º suplente 
 

Donde dice, Debe decir: 
Don Francisco López Azorín Don Fernándo Pascual López Azorín 

 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación – Vocal 3º 
suplente 

 
Donde dice, Debe decir: 
Doña Virginia Izura Aranza Doña Virginia Izura Azanza 

 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Farmacia Hospitalaria – Vocal 3º suplente 
 

Donde dice, Debe decir: 
Doña Virginia Izura Aranza Doña Virginia Izura Azanza 

 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Inmunología – Vocal 3º suplente 
 

Donde dice, Debe decir: 
Doña Virginia Izura Aranza Doña Virginia Izura Azanza 

 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Neurología – Vocal 3º 
 

Donde dice, Debe decir: 
Doña Virginia Izura Aranza Doña Virginia Izura Azanza 

 
 

Comisión de Valoración Jefe de Servicio de Oncología Radioterápica – Vocal 3º 
 

Donde dice, Debe decir: 
Don Juan María Marín Martínez Doña Juana María Marín Martínez 

 
 

El Director Gerente, (Fecha y 

firma digital al margen) 

 
 

Fdo.: Asensio López Santiago 


